
 

 
ZAPISNIK SA SASTANKA 

Klasa: 023-01/17-01/65 

Urbroj: 2163/1-06/5-17-2 
Pula, 22.12.2017. 

Savjet za socijalnu skrb Istarske 
županije 

Od: 20.12.2017.  Br. stranica: 3 

 

 

  1 

 

Sastanak Savjeta održan je 20. prosinca 2017. s početkom u 9 sati u prostorima Istarske županije, 
Flanatička 29, sala Mijo Mirković-Mate Balota. 
Prisutni: Sandra Ćakić- Kuhar, Irena Peruško, Vesna Grubišić Juhas, Loretta Morosin, Zorica 
Drandić, Radenko Vadanjel, Ozren Catela, Vesna Sperath, Pavita Jelinčić, Marlena Plavšić, Sandra 
Stipanov 
Odsutni: Danijela Lazarić-Zec, Dalibor Macan, Danijela Ustić, Nevija Srdoč, Zdenko Pliško  
Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Marša Camlić Klarić, Roberta 
Katačić 
 
Dnevni red: 

 

1) Prezentacija Operativnog plana Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 

za 2018. godinu – Marša Camlić Klarić i Roberta Katačić 

2) Projekti dogradnje i adaptacije domova za starije osobe kojima je osnivač Istarska 

županija - M. Camlić Klarić 

3) Razno 

Predsjednica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije, gđa.Sandra Ćakić-Kuhar, pozdravila je sve 
prisutne, pozvala članove/ice da se predstave te predstavila dnevni red koji je jednoglasno prihvaćen. 

Ad 1. 

Viša stručna suradnica za socijalnu skrb - Marša Camlić Klarić i viša savjetnica za zdravstvo – Roberta 
Katačić su prezentirale Operativni plan Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 
2018. godinu (u privitku). Nakon održane prezentacije, pokrenuta je konstruktivna rasprava sa 
komentarima i prijedlozima članova/ica Savjeta. 
Pavita Jelinčić komentira da u planu nigdje nije uočila ništa vezano za gradnju Doma za starije osobe u 
Pazinu te moli da županija pruži podršku za razvoj usluga koje će pružati ta ustanova. na što joj je 
predsjednica Savjeta odgovorila da suradnja već postoji ali smatra da stvari još nisu dovoljno 
konkretizirane da bi bile uvrštene u godišnji Operativni plan. 
Marlena Plavšić moli da se na sljedećem sastanku prezentira Izvješće o provedbi Operativnog plana za 
2017. godinu te postavlja pitanja oko procedura uključivanja članova/ica Savjeta u provedbu Plana. 
Predsjednica Savjeta odgovara kako postoji praksa u radu Savjeta da se prezentiraju i planski 
dokumenti i izvješća, te najavljuje kako će se na sljedećem sastanku prezentirati navedeno izvješće. 
Također, pojašnjava kako se članovi/ice Savjeta u bilo kojem trenutku mogu obratiti ili njoj ili 
Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb vezano za pokretanje određenih inicijativa, uključivanje 
u provedbu aktivnosti kao i sva druga pitanja, te poziva prisutne da u skladu s tim predlože teme za 
sljedeći sastanak osobno ili putem e-maila. 
Sonja Grozić-Živolić naglašava potrebu za podrškom Savjeta u prikupljanju podataka o socijalnim 
uslugama (i pravima) od jedinica lokalne samouprave i centara za socijalnu skrb te najavljuje kako će 
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im se u tom smislu po potrebi obratiti. Također, najavljuje moguće Izmjene Zakona o socijalnoj skrbi te 
i u tom smislu najavljuje potrebu za suradnjom i uključivanjem u e-savjetovanje kao i kod evaluacije 
rada na planu i evaluacija postojećih projekata. 
Irena Peruško daje prijedlog da se Savjet uključi u izradu socijalne slike, mapiranje socijalnih usluga i 
evaluaciju projekata.  

Ad 2.  

Marša Camlić Klarić je prezentirala Projekte dogradnje i adaptacije domova za starije osobe kojima je 
osnivač Istarska županija (ppt u privitku). Vezano za ovu temu, istaknut je problem vlasništva domova, 
nedostatnih mjesta u mreži socijalnih usluga te potreba za usklađivanjem sa standardima kvalitete. 
Pavita Jelinčić moli da centrima za socijalnu skrb budu dostupni podaci o broju mjesta u mreži u 
županijskim domovima za starije osobe.  
Predsjednica Savjeta daje informaciju kako u narednom razdoblju 3 JLS-a planiraju izgradnju domova 
(Pazin, Labin i Medulin) te u tom smislu isto možemo očekivati povećanje smještajnih kapaciteta za 
starije osobe. 
 
Ad 3. 
 
Ozren Catela postavlja pitanje na koji način županija planira razvoj novih izvaninstitucionalnih usluga 
za starije osobe na što mu predsjednica Savjeta daje odgovor da se ide u smjeru razvoja usluga pomoći 
u kući i boravaka. 
Irena Peruško predlaže da se uvede obveza uvođenja usluga pomoći u kući u lokalne programe na 
standardizirani i ujednačen način. 
Pavita Jelinčić naglašava kako je veoma bitan segment zapošljavanje osoba s invaliditetom. 
Zorica Drandić podržava razvoj usluga pomoći u kući te predlaže smanjenje imovinskog cenzusa u 
socijalnim programima jedinica lokalne samouprave kod odobravanja prava na uslugu. Također, daje 
pohvalu za planirane aktivnosti u području kršenja prava starijih osoba. Vezano za aktivnost uvođenja 
smjernica pravilne prehrane u županijskim domovima za starije osobe, smatra da se te aktivnosti 
trebaju usmjeriti i prema onim starijim osobama koje žive u svojim domovima. 
Ozren Catela naglašava kako svi zajedno u našim ciljevima i nastojanjima trebamo biti vidljivi i glasni 
prema vani te kako jedino na taj način možemo nešto postići. 
Marlena Plavšić ističe kako nam je potrebna dobra medijska prezentacija. Sonja Grozić Živolić 
potvrđuje kako smo u tom dijelu dosta slabi te da nam provedbi naših planova nedostaju predstavnici 
medija. 
 
Doneseni Zaključci: 
 
1. Predlaže se davanje preporuke jedinicama lokalne samouprave za ujednačavanje kriterija za 
odobravanje i financiranje usluga pomoći u kući 
2.  Poticanje pružatelja na uvođenje standarda kvalitete socijalnih usluga  
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U prilogu:  

1) PPT prezentacija – Operativni plan Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 
za 2018. godinu 

2) PPT - Projekti dogradnje i adaptacije domova za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija 

 

Zapisničar:  Marša Camlić Klarić      Predsjednica: Sandra Ćakić-Kuhar 

 


